
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-07-24 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 106-4347, i. k. 1071100NUTA00001061 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GEGUŽĖS 20 D. NUTARIMO 

NR. 618 „DĖL DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLIO 

PRODUKTAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ IR MAŽMENINĖS PREKYBOS 

ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS PREKYBOS IR VIEŠOJO MAITINIMO ĮMONĖSE 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2007 m. spalio 2 d. Nr. 1061 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 618 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir Mažmeninės 

prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 2004, Nr. 84-3050; 2005, Nr. 38-1228; 2006, Nr. 111-4221; 2007, Nr. 50-1923): 
1.1. Neteko galios nuo 2009-07-24 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 753, 2009-07-15, Žin. 2009, Nr. 87-3696 (2009-07-23), i. k. 1091100NUTA00000753 

 

1.2. Papildyti šiuo 2.7 punktu: 

„2.7. Įmonėms išduotos licencijos: 

2.7.1. verstis didmenine prekyba alumi, atitinkamai patikslintos licencijas išdavusioje 

institucijoje, suteikia teisę verstis didmenine prekyba ir alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

taip pat natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 

procento. Nepatikslintos licencijos verstis didmenine prekyba alumi nesuteikia teisės verstis 

didmenine prekyba alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, taip pat natūralios fermentacijos 

sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento. 

Licencija patikslinama per 15 darbo dienų nuo įmonės prašymo, licencijos originalo ir 

mokėjimo pavedimo su banko žymomis arba kvito, patvirtinančio, kad sumokėta nustatytojo dydžio 

valstybės rinkliava, gavimo Valstybinėje tabako ir alkoholio kontrolės tarnyboje dienos; 

2.7.2. nurodytos šiuo nutarimu patvirtintų Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklių 4.5 ir 4.8 punktuose, atitinkamai patikslintos licencijas 

išdavusioje institucijoje, suteikia teisę verstis mažmenine prekyba ir alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais. Nepatikslintos licencijos nesuteikia teisės verstis mažmenine prekyba 

alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais. 

Licencija patikslinama per 15 darbo dienų nuo įmonės prašymo, licencijos originalo ir 

mokėjimo pavedimo su banko žymomis arba kvito, patvirtinančio, kad sumokėta nustatytojo dydžio 

valstybės rinkliava, gavimo savivaldybės vykdomojoje institucijoje dienos.“ 

1.3. Nurodytuoju nutarimu patvirtintose Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklėse: 

1.3.1. Išdėstyti 2 punkto penktąją pastraipą taip: 

„Minibarai – viešbučio kambariuose įrengti nedidelės talpos barai-šaldytuvai, kuriuose 

laikomos alkoholinių gėrimų (ramaus ir aromatizuoto vyno, supilstyto į ne didesnę kaip 250 

mililitrų, kitų alkoholinių gėrimų (išskyrus putojantį vyną, natūralios fermentacijos sidrą, alų ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C58360D50488
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C1212A5039B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.63B8BFD8A1F1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4567AFF50610
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52878E3103D5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F3328DAABEE8


 

 

2 

alaus mišinius su nealkoholiniais gėrimais), supilstytų į ne didesnę kaip 150 mililitrų talpos 

suvenyrinę tarą), putojančio vyno, natūralios fermentacijos sidro, alaus ir alaus mišinių su 

nealkoholiniais gėrimais atsargos, skirtos vartoti kambario gyventojams.“ 

1.3.2. Įrašyti 4.2 punkte vietoj žodžio „alumi“ žodžius „alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais, natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 8,5 procento“. 

1.3.3. Įrašyti 4.5 punkte vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.3.4. Išdėstyti 4.8 punktą taip: 

„4.8. verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, 

kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu;“. 

1.3.5. Išdėstyti 4.10 punktą taip: 

„4.10. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais 

gėrimais, natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 

procento, masiniuose renginiuose, parodose ir mugėse;“. 

1.3.6. Įrašyti 10.4 punkto antrajame sakinyje vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, alaus 

mišiniais su nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.3.7. Išbraukti 10.5 punkte žodžius „ir šių Taisyklių 21.3 punkte nurodytame sutikime 

nurodytas prekybos alkoholiniais gėrimais laikas“. 

1.3.8. Įrašyti 10.9 punkte vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.3.9. Įrašyti 18.1 punkto pirmajame sakinyje vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, alaus 

mišiniais su nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.3.10. Įrašyti 18.7 punkte vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.3.11. Išdėstyti 21.3 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„21.3. daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos) arba, 

jeigu ši bendrija neįsteigta ar bendrija valdo daugiau kaip vieną daugiabutį gyvenamąjį namą, 

gyvenamojo namo patalpų savininkų ir neprivatizuotų butų nuomininkų daugumos sutikimą 

(kuriame jį pasirašę asmenys gali nurodyti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką), jeigu 

alkoholiniais gėrimais bus prekiaujama gyvenamajame name.“ 

1.3.12. Išdėstyti 22 punkto antrąją pastraipą taip:  

„Licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, ar 

alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, kurortinio, 

poilsio ir turizmo sezonų metu įmonėms išduodamos šių sezonų laikotarpiams.“ 

1.3.13. Išbraukti 28.7 punkto pirmajame sakinyje žodį „naujų“. 

1.3.14. Išbraukti 28.8 punkte žodį „naujų“. 

1.3.15. Įrašyti 28.10 punkte vietoj skaičių ir žodžio „51.3, 51.4 ar 51.8“ skaičius ir žodį 

„51.3 ar 51.4“. 

1.3.16. Įrašyti 28.14 punkte vietoj skaičių ir žodžių „51.5 ir (ar) 51.6“ skaičius ir žodžius 

„51.5, 51.6 ir (ar) 51.8“. 

1.3.17. Išdėstyti 31 punkto antrąją pastraipą taip: 

„Šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytos kontroliuojančios institucijos, įsigaliojus jų 

priimtiems nutarimams arba teismo nutarimams, sprendimams dėl baudų įmonėms skyrimo už 

nustatytus Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 2, 3, 4, 7, 8, 9, 

10 punktų ir 2 dalies 2, 3, 4, 6, 7, 8 punktų, 18 straipsnio 4 dalies 3 punkto, šių Taisyklių 33, 34, 37, 

38, 39, 40, 41, 42 ir (ar) 45
2
 punktų reikalavimų pažeidimus, taip pat esant Lietuvos Respublikos 



 

 

3 

alkoholio kontrolės įstatymo 34 straipsnio 18 dalyje nurodytiems atvejams, privalo ne vėliau kaip 

per 30 kalendorinių dienų apie tai raštu informuoti licencijas išdavusias institucijas.“ 

1.3.18. Įrašyti 35 punkto ketvirtojoje pastraipoje vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, 

alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.3.19. Įrašyti 36 punkte po žodžio „valstybių“ žodžius „ir Turkijos“. 

1.3.20. Išbraukti 37 punkto pirmojoje pastraipoje žodžius „jų asmeniniams, šeimos ar namų 

ūkio poreikiams, nesusijusiems su verslu ar profesija, tenkinti“. 

1.3.21. Įrašyti 43 punkte po žodžio „valstybių“ žodžius „ir Turkijos“. 

1.3.22. Išdėstyti 44.2 punktą taip: 

„44.2. nurodyti juridinę galią turinčiuose prekių tiekimo dokumentuose turimos licencijos 

numerį ir išdavimo datą, alkoholio produktų pirkėjo (išskyrus atvejus, kai pirkėjas yra užsienio 

valstybės ūkio subjektas) licencijos, suteikiančios teisę verstis didmenine prekyba alkoholio 

produktais ar mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, numerį ir išdavimo datą, taip pat sandėlio, 

iš kurio buvo parduoti alkoholio produktai, adresą.“ 

1.3.23. Išdėstyti 47.1 punktą taip: 

„47.1. licencijos turėtojas turi didesnę negu 1000 litų mokestinę nepriemoką Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus 

mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl 

šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), yra skolingas daugiau negu 1000 litų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui, nevykdo įsipareigojimų muitinei (taikoma 

įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose 

parduotuvėse ar licencijas verstis didmenine prekyba alkoholio produktais);“. 

1.3.24. Įrašyti 47.2 punkte vietoj skaičių „35, 44, 45, 45
2
“ skaičių ir žodį „45

2
 punkte“. 

1.3.25. Pripažinti netekusiu galios 47.3 punktą. 

1.3.26. Įrašyti 51.8 punkte vietoj žodžio „vienerius“ žodį „trejus“. 

1.4. Nurodytuoju nutarimu patvirtintose Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais 

prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse taisyklėse: 

1.4.1. Įrašyti 3 punkto trečiajame sakinyje vietoj žodžių „alumi ir“ žodžius „alumi, alaus 

mišiniais su nealkoholiniais gėrimais,“. 

1.4.2. Įrašyti 4 punkto pirmosios pastraipos trečiajame sakinyje vietoj žodžių „procento) ir 

alumi“ žodžius „procento), alumi ir alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais“. 

1.4.3. Išdėstyti 5 punktą taip: 

„5. Pilstomais alkoholiniais gėrimais leidžiama prekiauti tik stacionariose viešojo maitinimo 

įmonėse, tarptautinio susisiekimo traukiniuose, siaurojo geležinkelio traukiniuose ir laivuose 

(kuriuose yra atskirai įrengtos viešojo maitinimo vietos), orlaiviuose, vežančiuose keleivius 

tarptautiniais maršrutais, stacionariuose pastatuose vykstančiose parodose ir mugėse, pilstomais 

alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų) kurortinio, 

poilsio ir turizmo sezonų metu – ir nestacionariose viešojo maitinimo įmonėse, pilstomais alumi, 

alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, natūralios fermentacijos sidru – ir šių gėrimų gamybos 

įmonių firminėse parduotuvėse, pilstomais alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru (kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 6 procentų) – ir 

masiniuose renginiuose, parodose bei mugėse.“ 

1.4.4. Įrašyti 6 punkto pirmojoje pastraipoje po žodžio „valstybių“ žodžius „ir Turkijos“. 

1.4.5. Išbraukti 7 punkte žodžius „jų asmeniniams, šeimos ar namų ūkio poreikiams, 

nesusijusiems su verslu ar profesija, tenkinti“. 

1.4.6. Įrašyti 8.4 punkte vietoj žodžių „alų ir“ žodžius „alų, alaus mišinius su nealkoholiniais 

gėrimais,“. 

1.4.7. Papildyti šiuo 9.5 punktu: 



 

 

4 

„9.5. alkoholinius gėrimus nuo 22 val. iki 9 val. prekybos įmonėse, įrengtose 

daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose.“ 

2. Nustatyti, kad įmonės, turinčios licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais prekybos įmonėse, įrengtose daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, turi iki 2007 m. 

lapkričio 1 d. kreiptis į licencijas išdavusias institucijas su prašymu patikslinti šias licencijas ir 

įrašyti, jog prekybos jose alkoholiniais gėrimais laikas – nuo 9 val. iki 22 valandos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS VYTAS NAVICKAS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 753, 2009-07-15, Žin., 2009, Nr. 87-3696 (2009-07-23), i. k. 1091100NUTA00000753 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 618 "Dėl Didmeninės ir mažmeninės 

prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir 

viešojo maitinimo įmonėse taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F3328DAABEE8

